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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 
 

 
Legjislatura IV  
 
Kuvendi, 
 
Në pajtim më nenin 65.1 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,   nenin  15, paragrafi 1,  nenin 
69, paragrafi 6 dhe nenin 81, paragrafi 3,  të Rregullores së  Kuvendit, në mbledhjen e plenare, të 
mbajtur më 10 mars 2011, me propozim të Kryesisë së Kuvendit, mori  këtë 

 
 

V E N D I M 
 

PËR FORMIMIN E 13 (TREMBËDHJETË)  KOMISIONEVE PARLAMENTARE 
 
 

I. 
 

Formohen 4 (katër) komisione të përhershme,  sipas emërtimit dhe përbërjes,  si në vijim: 
 
 
 
 

I. Komisioni për Buxhet dhe Financa, 11 anëtarë: 

1.  Safete Hadergjonaj, kryetar (G/P – PDK),  

2. Naser Osmani, zëvendëskryetar i parë, (G/P -  LDK),  

3. Jelena Bontić, zëvendëskryetare e dytë (G/P – SLS), 

4. Latif Gashi,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Hasime Krasniqi,  anëtar (G/P – PDK), 

6. Hykmete Bajrami, anëtare (G/P - LDK),  

7. Sali Asllanaj, anëtar (G/P - LDK),  

8. Albana Fetoshi, anëtare (G/P - VV), 

9. Xhevdet Neziraj,  anëtar (G/P - AAK),  

10. Muhamet Mustafa, anëtar (G/P – KKR) dhe 

11. Duda Balje, anëtare( G/P - 6+). 
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II. Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe për Kthim, 12 anëtarë: 

 

1. Saša Rašič, kryetar (G/P – SLS -  nga komuniteti serb), 

2. Myzejene Selmani, zëvendëskryetare e  parë  (GP- KKR- nga komuniteti shumicë), 

3. Albert Kinolli,  zëvendëskryetar i dytë (G/P - 6+  Komuniteti rom),  

4. Lumnije Morina,  anëtar (GP – PDK- nga komuniteti shumicë), 

5. Lirije Kajtazi,  anëtare (G/P – LDK- nga komuniteti shumicë), 

6. Agim Kuleta, anëtar (G/P – VV-  nga komuniteti shumicë), 

7. Jasmina Živkovič, anëtare ( nga komuniteti serb), 

8. Jelena Bontič,anëtare ( nga komuniteti serb), 

9. Petar Miletič, anëtar ( nga komuniteti serb), 

10. Mufera Sinik, anëtare ( nga komuniteti turk), 

11. Rasim Demiri,  anëtar (nga komuniteti boshnjak), dhe 

12. _______________________, anëtar ( nga komuniteti egjiptian ose ashkali ose goran). 

 

 

 

III. Komisioni për Legjislacion,  11 anëtarë, 

            Nën-komisioni  për Mandate, Imunitete dhe Rregulloren e Kuvendit,  
       nga radhët e anëtarëve të Komisionit 
 

1. Arben Gashi, kryetar (G/P – LDK), 

2. Arsim Bajrami,  zëvendëskryetar i parë (G/P – PDK), 

3. Mufera Sinik,  zëvendëskryetare e dytë (G/P 6+),  

4. Behar Selimi,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Halit Krasniqi,  anëtar (G/P – PDK), 

6. Haki Demolli,  anëtar (G/P - LDK), 

7. Armend Zemaj,  anëtar (G/P - LDK), 

8. Albulena Haxhiu, anëtare (G/P - VV), 

9. Ardian Gjini, anëtar (G/P - AAK),  

10.  Ibrahim Makolli, anëtar (G/P – KKR)  dhe 

11. Jasmina Živkovič, anëtare (G/P – SLS). 
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IV. Komisioni për Integrime Evropiane, 11 anëtarë. 

1. Lutfi Haziri,  kryetar (G/P - LDK), 

2. Xhavit Haliti,  zëvendëskryetar i parë (G/P  - PDK), 

3. Saša Milosavljevič,  zëvendëskryetar i dytë (G/P -  SLS), 

4. Fatmir Limaj,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Blerta Deliu-Kodra,  anëtar (G/P – PDK), 

6. Vjosa Osmani,  anëtare (G/P - LDK), 

7. Nekibe Kelmendi,  anëtare (G/P - LDK), 

8. Alma Lama, anëtare (G/P - VV), 

9. Blerim Shala, anëtar (G/P -  AAK),  

10. Suzana Novoberdali, anëtare (G/P – KKR)  dhe 

11. Albert Kinolli, anëtar (G/P - 6+). 

 
 
 

II. 
 
 

Formohen 9 (nëntë) komisione funksionale,  sipas emërtimit dhe përbërjes,  si në vijim: 
 
I. Komisioni për Punë të Jashtme, 9 anëtarë,  
 

1. Albin Kurti, kryetar (G/P -  VV), 

2. Hydajet Hyseni,  zëvendëskryetar i parë (G/P  - PDK), 

3. Enis Kervan, zëvendëskryetar i dytë (G/P – 6+), 

4. Shaip Muja,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Skender Hyseni,  anëtar (G/P - LDK), 

6. Sabri Hamiti,  anëtar (G/P - LDK), 

7. Donika Kadaj- Bujupi, anëtare (G/P AAK), 

8. Amir Ahmeti, anëtar (G/P – KKR)  dhe 

9. Petar Miletič,  anëtar (G/P – SLS). 
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II. Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport, Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe 
Media, 11 anëtarë: 
 
 

1. Idriz Vehapi,  kryetar (G/P – PDK),  

2. Eqrem Kryeziu, zëvendëskryetar i parë (G/P – LDK), 

3. Enis Kervan, zëvendëskryetar i dytë (G/P - 6+),  

4. Ramë Vataj,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Xhevahire Izmaku,  anëtar (G/P – PDK), 

6. Lirije Kajtazi, anëtare (G/P – LDK), 

7. Sadri Ferati,  anëtar (G/P - LDK), 

8. Afrim Kasolli, anëtar (G/P - VV), 

9. Teuta Haxhiu, anëtare (G/P - AAK), 

10. Jeton Sfirca, anëtar (G/P – KKR)  dhe 

11. Vesimir Savič, anëtar (G/P – SLS). 

 

 

 

III. Komisioni për  Zhvillim  Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti dhe Industri,  11 anëtarë: 
 

1. Zenun Pajaziti,  kryetar (G/P – PDK), 

2. Teuta Sahatqija, zëvendëskryetare e  parë (G/P – LDK), 

3. Fikrim Damka,  zëvendëskryetar i dytë (G/P - 6+),  

4. Sala Berisha - Shala,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Berat Buzhala, anëtar (G/P – PDK), 

6. Lutfi Zharku,  anëtar (G/P - LDK), 

7. Hashim Deshishku,  anëtar (G/P - LDK), 

8. Visar Ymeri, anëtar (G/P - VV), 

9. Ramiz Kelmendi, anëtar (G/P - AAK), 

10. Myzejene Selmani, anëtare (G/P – KKR)  dhe 

11. Biserka Kostič, anëtare (G/P – SLS). 
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IV. Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie  Sociale, 9 anëtarë:  
 

1. Fikrim Damka, kryetar, (G/P - 6+), 

2. Time Kadriaj, zëvendëskryetare e parë (G/P - AAK), 

3. Saša Đokič, zëvendëskryetar i dytë (G/P – SLS), 

4. Flora Brovina,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Salihe Mustafa, anëtar (G/P – PDK), 

6. Bahri Thaçi,  anëtar (G/P - LDK), 

7. Nazane Breca,  anëtare (G/P - LDK), 

8. Aurora Bakalli, anëtare (G/P - VV), 

9. Gezim Kelmendi, anëtar (G/P – KKR) . 

 
V. Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e  Planifikim Hapësinor, 9 anëtarë: 
 

1. Nait Hasani,  kryetar (G/P – PDK), 

2. Liburn Aliu,  zëvendëskryetar i parë (G/P - VV),  

3. Rasim Demiri,  zëvendëskryetar i dytë (G/P - 6+), 

4. Nijazi Idrizi,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Salih Morina,  anëtar (G/P - LDK), 

6. Afërdita Berisha- Shaqiri,  anëtare (G/P - LDK), 

7. Daut Haradinaj, anëtar (G/P - AAK), 

8. Sevdije Lama, anëtare (G/P – KKR)  dhe 

9. Etem Arifi, anëtar (G/P – SLS). 

 

 

VI. Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe   Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  
Kosovës, 9 anëtarë: 
 

1. Ahmet Isufi, kryetar (G/P - AAK), 

2. Rexhep Selimi, zëvendëskryetar i parë (G/P - VV),  

3. Goran Marinkovič, zëvendëskryetar i dytë (G/P – SLS), 

4. Fatmir Xhelili ,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Ganimete Musliu,  anëtar (G/P – PDK), 

6. Anton Quni,  anëtar (G/P - LDK), 

7. Vjollca Krasniqi,  anëtare (G/P - LDK), 

8. Ibrahim Makolli, anëtar (G/P – KKR)  dhe 

9. Rasim Demiri, anëtar (G/P - 6+). 
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VII. Komisioni  për Mbikëqyrjen e Agjensionit   Kosovar për Inteligjencë, 9 anëtarë: 
 

1. Florin Krasniqi, kryetar (G/P - VV), 

2. Fadil Demaku,  zëvendëskryetar i parë (G/P - PDK),  

3. Boban Todorovič, zëvendëskryetar i dytë (G/P – SLS), 

4. Bekim Haxhiu,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Haki Demolli,  anëtar (G/P - LDK), 

6. Imri Ahmeti,  anëtar (G/P - LDK), 

7. Burim Ramadani, anëtar (G/P - AAK), 

8. Ukë Rugova, anëtar (G/P – KKR)  dhe 

9. Duda Balje, anëtare (G/P - 6+). 

 
 
VIII. Komisioni për Mbikëqyrjen e Financave Publike, 9 anëtarë dhe  

 

1. Ali Sadriu, kryetar (G/P – LDK), 

2. Ramiz Lladrovci,  zëvendëskryetar i parë (G/P - PDK),  

3. Murselj Haljilji, zëvendëskryetar i dytë (G/P – SLS), 

4. Valbona Dibra, anëtar (G/P – PDK), 

5. Armend Zemaj, anëtar (G/P – LDK), 

6. Afrim Hoti, anëtar (G/P - VV), 

7. Bali Muharremaj, anëtar (G/P -AAK), 

8. Muhamet Mustafa, anëtar (G/P – KKR)  dhe 

9. Albert Kinolli, anëtar (G/P - 6 +). 

 
IX. Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, për Persona të Pagjetur Peticione, 
9 anëtarë, 
 

1. Suzan Novoberdali, kryetare (G/P – KKR),  

2. Rita Hajzeraj-Beqaj, zëvendëskryetare e parë (G/P – LDK), 

3. Biserka Kostič, zëvendëskryetar i dytë (G/P – SLS), 

4. Justina  Shiroka- Pula,  anëtar (G/P – PDK), 

5. Kurtan Kajtazi,  anëtar (G/P – PDK), 

6. Ismet Beqiri, anëtar (G/P – LDK), 

7. Albana Gashi, anëtare  (G/P - VV), 

8. Kymete Bajraktari, anëtare (G/P - AAK) dhe 

9. Duda Balje, anëtare (G/P - 6 +). 
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III. 

 
Fushëveprimi i  komisioneve parlamentare sipas Shtojcës nr. 2 të Rregullores së  
Kuvendit duhet të harmonizohet në pajtim më këtë Vendim, duke i shtuar  Komisionit  për 
Legjislacion edhe  mbikëqyrjen e Agjencisë  kundër Korrupsionit. 

 
 
 
 
 

Arsyetim 
 
 

Më qëllim të funksionalizimit dhe racionalizimit të punëve në komisione parlamentare është bërë 
përcaktimi i emërtimit, numrit dhe  strukturimi i tyre. Fuzionimi i disa komisioneve është bërë në 
bazë të vëllimit të punëve të komisioneve, natyrës dhe afërsisë që kanë në fushëveprimtari. 
Numri i anëtarëve në komisione parlamentare  do të përcaktohet në bazë të vëllimit të punëve dhe 
fushëveprimit të secilit komision. 
Zvogëlimi i numrit të komisioneve nga 16 në 13 është bërë për t’i ikur përfshirjes së dyfishtë të 
deputetëve në komisione dhe racionalizimit të shpenzimeve buxhetore.  
 
 
 
 
Nr. 04-V-007 
Prishtinë, më 10 mars 2011          

                                                                                           Kryetari i Kuvendit, 
 

                       Jakup KRASNIQI 
         
 
 
 


